
 

REGIONE PIEMONTE BU25 23/06/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 11 giugno 2021, n. 876 
Verifica di compatibilità di cui all'art. 8 ter, co mma 3, D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., relativa alla 
realizzazione della ''RSA Ing. Franzini'' nel Comune di Casal Cermelli (AL). Rettifica per 
mero errore materiale della D. D. n. 126 del 20/02/2020. 
 

 

ATTO DD 876/A1414C/2021 DEL 11/06/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Verifica di compatibilità di cui all’art. 8 ter, comma 3, D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., 
relativa alla realizzazione della “RSA Ing. Franzini” nel Comune di Casal Cermelli 
(AL). Rettifica per mero errore materiale della D. D. n. 126 del 20/02/2020. 
 

 
Con D. D. n. 126 del 20/02/2020 si esprimeva parere favorevole di compatibilità, di cui all’art. 
8/ter, comma 3, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., inerente alla realizzazione della “RSA Ing. 
Franzini”, in Casal Cermelli (AL), avente la capienza di n. 30 (trenta) posti letto di Residenza 
Sanitaria Assistenziale (RSA) per anziani non autosufficienti, e di 4 (quattro) posti letto di “pronta 
accoglienza”, tutti autorizzabili ma non accreditabili. 
 
Per mero errore materiale, gli uffici regionali riportavano nel provvedimento suddetto che i posti 
letto sono “suddivisi in un nucleo da 10 posti letto e in due nuclei da 10 posti letto + 2 pl di “pronta 
accoglienza” ciascuno”, mentre la richiesta di verifica di compatibilità succitata concerneva la 
realizzazione di un nucleo da 10 posti letto e un nucleo da 20 pl +4 pl di “pronta accoglienza”. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario rettificare la determinazione dirigenziale succitata 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165, artt. 4 e 17, e s.m.i.; 

• L. R. 28 luglio 2008 n. 23, art. 17; 

• D. lgs. 30 dicembre 1992 n. 502, art. 8/ter e s.m.i.; 



 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i.; 
 
 
DETERMINA  
 
 
di rettificare, per mero errore materiale, la D. D. n. 126 del 20/02/2020 nel seguente modo: 
le parole “due nuclei da 10 posti letto + 2 pl di “pronta accoglienza” ciascuno” sono sostitute dalle 
parole “un nucleo da 20 posti letto + 4 pl di “pronta accoglienza”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero 
l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


